Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №33»

623780 Свердловская область, г. Артемовский, ул. Мира, стр. 31, т. +7 (343 63) 5-19-50,
ИНН 6602007090, КПП 667701001

ПРИКАЗ

от 12.09.2023г. № 2 7 А / Д

Об организации наставничества над педагогическими работниками
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с законом о РФ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании»,
«Положения о наставничестве в МБДОУ №33», на основании плана работы
МБДОУ на 2023-2024 учебный год, в целях обеспечения эффективности
организации профессиональной адаптации молодых педагогов в
образовательной деятельности, привития интереса к педагогической
деятельности, формирования потребностей в совершенствовании
профессиональной компетенции в рамках организации работы с молодыми
специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить
наставников с 01.10.2023г. по 31.05.2024г.:
—  Воспитателю - наставнику 1 КК Налимовой Е.В.- Макарова А.С.;

2. Педагогам-наставникам:
—  Разработать план индивидуального наставничества по направлению;
— обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на

основании Положения о наставничестве и в рамках
индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024
учебного года;

—  представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024
учебный год на итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

3. Наставляемым воспитателям:
—  изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания

наставника в своей педагогической практике;
—  обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в

рамках плана взаимодействия с наставником;
— индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами

и предложениями по совершенствованию работы с наставниками.

4. Утвердить план дорожной карты реализации целевой модели
наставничества на 2023-2024гг

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на старшего
воспитателя Сысолятину И.В,

С приказом ознакомлен(а):
У

/
/ С—,